
Территориальная                    

избирательная комиссия 

муниципального района 

Учалинский район 

Республики Башкортостан                                    

 
 

 

Башҡортостан Республикаһы                

Учалы районы  

муниципаль районының  

территориаль  

һайлау комиссияһы 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31 августа 2020 года        № 137/1516-4 

г.Учалы 

 

О назначении членов участковых избирательных комиссий  

№№ 3093, 3094, 3100, 3103, 3104, 3116, 3123, 3128, 3134, 3136, 3139, 3143, 3148, 3150, 

3151 с правом решающего голоса 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения  членов участковых 

избирательных комиссий №№ 3093, 3094, 3100, 3103, 3104, 3116, 3123, 3128, 3136, 3139,  

3143, 3148, 3150, 3151 в соответствии со статьёй 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных  прав  и  права  на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации»,  статьёй 26 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан,  на которую постановлениями Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/197-5, 130/244-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательных комиссий городского  поселения город Учалы 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан и сельских 

поселений муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан,   

РЕШИЛА: 

1. Назначить членами участковых избирательных комиссий №№ 3093, 3094, 3100, 

3103, 3104, 3116, 3123, 3128, 3136, 3139,  3143, 3148, 3150, 3151 

 

№ 

УИ

К 

Фамилия, имя, 

отчество 

Год 

рожден

ия 

Образование Должность и 

место работы 

Наименование 

 субъекта выдвижения 

3093 Фазылова 

Гульназ 

Халиловна 

1971 высшее зам.директора по АХЧ 

МБОУ СОШ им. 

Усманова с. Ахуново 

Политическая партия 

«Патриоты России» 

3094 Ахмадеева 

Айгуль  

Давлетбаевна 

1974 высшее Учитель Буйдинского 

филиала МБОУ СОШ 

с.Ахуново МР 

Учалинский район РБ 

собрание избирателей 

по месту жительства 

3098 Калимуллина 

Зиля 

Салаватовна 

1972 среднее-

профессиона

льное 

домохозяйка Политическая партия 

«ЛДПР» 

3100 Хамбалеева 

Гульнара 

Радиковна 

1973 среднее-

профессиона

льное 

управделами 

Администрация с/п 

Имангуловский 

сельсовет 

собрание избирателей 

по месту работы 

 

3103 Фахритдинова 

Айгуль 

Фарвазовна 

1969 среднее-

профессиона

льное 

главный библиотекарь 

МБУ ЦРБ МР 

Учалинский р-н 

Сельская библиотека 

собрание избирателей 

по месту жительства 

 



с. Кунакбаево 

3103 Саматова 

Ильмира 

Раисовна 

1992 среднее-

профессиона

льное 

специалист 1 

категории 

Администрация с/п 

Кунакбаевский 

сельсовет 

собрание избирателей 

по месту жительства 

 

3103 Хусаенова 

Гузалия 

Идгаровна 

1987 высшее Воспитатель МБДОУ 

детский сад 

с.Кунакбаево МР 

Учалинский район РБ 

собрание избирателей 

по месту жительства 

 

3104 Калямова Рузиля 

Иршатовна 

1992 высшее преподаватель  

ГАПОУ Учалинский 

колледж горной 

промышленности 

собрание избирателей 

по месту жительства 

 

3115 Файзуллина 

Залифа 

Рафиковна 

1991 начальное 

профессиона

льное 

АО УГОК ЖДЦ 

оператор поста 

централизации 

собрание избирателей 

по месту жительства 

3116 Алимбаева Роза 

Ильдаровна 

1977 среднее-

профессиона

льное 

делопроизводитель 

Администрация с/п 

Тунгатаровский 

сельсовет 

собрание избирателей 

по месту жительства 

 

3123 Валиуллина 

Зухра 

Шагаретдиновна 

1973 среднее-

профессиона

льное 

Помощник 

воспитателя МАДОУ 

с.Уральск 

собрание избирателей 

по месту жительства 

3128 Талменева 

Гульнара 

Рафаиловна 

1994 высшее педагог-психолог 

МБОУ СОШ им. 

Хуснутдинова 

с.Учалы 

Политическая партия 

«ЛДПР» 

3133 Мужагитова 

Эльвира 

Айдаровна 

1975 среднее-

профессиона

льное 

педагог-библиотекарь 

МБОУ СОШ с.Учалы 

собрание избирателей 

по месту работы 

3134 Габидуллина 

Азалия 

Азаматовна 

1992 среднее учитель нач.классов   

МБОУ СОШ им. 

Хуснутдинова 

с.Учалы  

собрание избирателей 

по месту жительства 

 

3136 Рязапов Дамир 

Рамильевич 

1974 среднее-

профессиона

льное 

слесарь-ремонтник 5 

разряда группы 

вспомогательного 

подразделения УЭиРЭ 

Учалинской 

промышленной 

площадки 

собрание избирателей 

по месту жительства 

3136 Хадеева Алия 

Ниязовна 

1979 среднее-

профессиона

льное 

зам.директора по АХЧ 

МБОУ СОШ № 2 

собрание избирателей 

по месту работы 

 

3136 Губайдуллина 

Венера 

Тимергалиевна 

1981 высшее АНО АНТ «Ляйсян» 

артист балета 

Политическая партия 

«Патриоты России» 

3136 Хафизова 

Земфера 

Рафаэлевна 

1973 высшее зам.начальника ОГХ 

Администрации ГП г. 

Учалы 

собрание избирателей 

по месту работы 

 

3136 Фахритдинова 

Венера 

Равилевна 

1992 высшее гл.специалист 

земельно-

имущественных 

отношений 

Политическая партия 

«Справедливая Россия» 



Администрация ГП 

г.Учалы 

3136 Янгильдина 

Велора 

Ишмухаметовна 

 

1976 высшее педагог-библиотекарь 

ГБОУ Учалинская 

специальная 

(коррекционная) 

ОШИ №8 VIII вида  

собрание избирателей 

по месту работы 

 

3139 Зарипов Алик 

Артурович 

1992 среднее-

профессиона

льное 

мастер участка 

трансформаторных 

подстанций АО 

«Учалинские 

электрические сети»  

 

собрание избирателей 

по месту работы 

 

3139 Салахутдинова 

Найра 

Вакилевна 

 

1979 высшее системный 

администратор АО 

«Учалинские 

электрические сети» 

собрание избирателей 

по месту работы 

 

3143 Тетерина Дарья 

Андреевна 

1999 неоконченно

е высшее 

временно не работает собрание избирателей 

по месту жительства 

 

3148 Амиров Максим 

Талгатович 

1979 высшее водитель  АО 

«Учалинские 

тепловые сети» 

 

собрание избирателей 

по месту работы 

 

3149 Гафиятуллина 

Лидия 

Фатиховна 

1978 высшее учитель начальных 

классов МБОУ 

СОШ№5 

собрание избирателей 

по месту работы 

 

3150 Михайлов Юрий 

Сергеевич 

1979 высшее адвокат Учалинский 

районный филиал 

НКО Башкирская 

Республиканская 

коллегия адвокатов 

собрание избирателей 

по месту работы 

 

3151 Ямалов Азамат 

Шаймуратович 

1994 среднее ведущий инженер-

программист 

собрание избирателей 

по месту работы 

 

3151 Чанчикова 

Любовь 

Сергеевна 

1986 среднее 

профессиона

льное 

секретарь МКУ Отдел 

образования МР 

Учалинский район  

 

собрание избирателей 

по месту работы 

 

   

2. Системному администратору территориальной избирательной комиссии  

А.М.Гимаевой отразить настоящее решение в задаче «Кадры» Государственной 

автоматизированной системы «Выборы». 

3. Направить данное решение в Центральную избирательную комиссию  

Республики Башкортостан и участковые избирательные комиссии №№ 3093, 3094, 3098 

3100, 3103, 3104, 3115, 3116, 3123, 3128, 3133, 3136, 3139, 3143, 3148, 3149, 3150, 3151. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

  

_____________ 

 

А.К. Гарифуллина 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

  

_____________ 

 

Д.Г.Кужабаева 

 


